SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 008/2023- PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DO

JULGAMENTO DOS RECURSOS PELO PLENÁRIO DO CMDCA E RESULTADO
FINAL DA PROVA OBJETIVA

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO -MA, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 005/2023 do CMDCA,

Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 401/2023 e demais legislação vigente,

faz publicar o EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DO

JULGAMENTO DOS RECURSOS PELO PLENÁRIO DO CMDCA E RESULTADO

FINAL DA PROVA OBJETIVA.

I- Fica prorrogado o prazo para DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

PELO PLENÁRIO DO CMDCA E RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA até

“24/07/2023.”

Dê-se ciência, publica-se.

São Francisco do Brejão-MA, 21 de julho de 2023

Atenciosamente,

ANTONIO ERISVALDO GOMES DE SOUSA
Presidente do CMDCA